令和７年１月 14 日

農 林 水 産 部

 報道関係者各位

～農業女子を応援！女性農業者のための経営塾～

令和６年度「アグリウーマン塾」第６回研修会及び閉講式の開催について

新たな作物の導入や事業展開等、意欲的な農業経営に取り組み次世代の地域農業をリー

ドする女性農業者の育成と、女性農業者同士のネットワーク構築の推進を目的に、県では

平成28年度から「アグリウーマン塾」を開講しています。今年度が最終年となる本講座で

は、これまで延べ115名の女性農業者が受講・修了し、県内各地で活躍しています。

最終回となる今年度の第６回研修会及び閉講式を下記のとおり開催しますので、取材く

ださるようお願いします。

記

１ 日 時 令和７年１月 22 日（水）10:00～16:00

２ 場 所 村山総合支庁西村山地域振興局 講堂

（寒河江市西根字石川西 355 代表電話 0237-86-8700）

３ 主 催 山形県

４ 日 程

（１）研修：事業計画の発表  10：00～15：40

   講師：HS 経営コンサルティング株式会社 代表取締役 本田茂氏

   受講生が各自の農業経営の事業計画を発表します。

（２）閉講式         15：40～16：00

５ 修 了 生 12 名（予定）

６ そ の 他

（１）会場内に記者席を用意しますのでご利用ください。

（２）受講生に対する取材は、閉講式終了後にお願いします。

プレスリリース

問い合わせ先

 農林水産部農業技術環境課

  副主幹(兼）課長補佐（スマート農業・技術普及）浅野目 謙之

              電話：023－630－2446

 報道監 農林水産部次長 髙橋 和博